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Norsk Botanisk Forening                                                        
                                                            

Trøndelagsavdelinga                              

 

Til Ørland kommune 

 

Angående nye kommuneblomster 

For vel 10 år siden henvendte Trøndelagsavdelinga av Norsk Botanisk Forening seg til samtlige kommuner i
begge Trøndelagsfylkene med forslag om å velge sin kommuneblomst, og alle valgte sin blomst. I tillegg
hadde også begge fylkene sine respektive fylkesblomster. 

Nå er fylkene slått sammen og Trøndelag har valgt reinrose som sin fylkesblomst. 

Mange av kommunene er også slått sammen. Noen av kommunen har valgt en ny kommuneblomst. Dvs,
noen har valgt en tidligere blomst, noen har valgt en ny og 5 kommuner har til nå ikke valgt noen. 

Trondheim vil fremdeles ha rose og Orkland har valgt jordbær som Agdenes tidligere hadde. 

Indre Fosen har valgt ramsløk, Namsos har valgt krekling, Åfjord har vedtatt røsslyng og Rindal som er ny
kommune i Trøndelag har vedtatt fjellpryd.  

 

De fem kommunene som, så langt vi vet, ikke har valgt en ny kommuneblomst er Nærøysund, Steinkjer,
Ørland, Hitra og Heim. 

 

Botanisk Forening, Trøndelagsavdelinga vil derfor komme med forslag til nye kommuneblomster i disse
kommunene. 

Kriteriene som ble lagt til grunn for forslagene var i sin tid følgende: 



Planten skal representere et særtrekk ved kommunen 
Den skal være lett å identifisere 
Den kan gjerne være velkjent på forhånd, eller lett å gjøre kjent 
Den skal være lett å stilisere til illustrasjoner og logoer 
Ingen art skal brukes av mer enn en kommune 
Fylkesblomstene for Trøndelagsfylkene skal ikke brukes 

De forslagene som vi nå kommer med er gitt på grunnlag av medlemmenes faglige synspunkter, men det er
selvsagt opp til hver kommune å avgjøre hvilken blomst de velger 

Ørland hadde opprinnelig marianøkleblom som kommuneblomst, mens Bjugn hadde engstorkenebb. Det er
selvsagt fullt mulig for Ørland å beholde marianøkleblom som sin kommuneblomst, men dersom det er ønske
om å ha et alternativ, kan foreningen foreslå sverdlilje (Iris pseudacorus) .  

 

Begrunnelse: Sverdlilje er en høy plante som blir 1 – 1 ½ m høy med breie og lange blad. Bladnervene er
parallelle. Blomstene er gule. Blå og blåhvite varianter finnes som hageformer.  Den er først og fremst en
kystplante og vokser på våte steder og i grunt vann. 

 

            Foto hentet fra internett 

 

Det skal ikke lages noen ny bok, men foreningen planlegger å lage et lite hefte over de nye kommunene og
deres blomst. Vi håper derfor også at vi i den forbindelse kan bruke kommunevåpenet. 

VI håper at kommunen vil behandle forslaget fra Botanisk Forening.  

 

På vegne av foreningen  

Trondheim 14.04.2021 

 

Inger Gjærevoll 

 

 

 


